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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.1

RESULTAT DETAILLE PAR SERVICE

Pour les A.C.2013

Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

57 248.6657 248.66 0.00Activité pédagogique

6 202.876 202.87 0.00Vie de l’élève

160 061.98161 441.40 -1 379.42Administration et logistique

223 513.51224 892.93 -1 379.42Total services généraux (1)

206 707.50206 707.50 0.00Restauration et hébergement

22 127.2222 127.22 0.00Bourses nationales

228 834.72228 834.72 0.00Total services spéciaux (2)

452 348.23453 727.65 -1 379.42TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Pour les A.C.

M. Stéphane CHICHE
M. BONJEOVANIE Pierre

Activité pédagogique
57 248.66 57 248.66

Vie de l’élève
6 202.87 6 202.87

Administration et logistique
161 441.40 160 061.98

Total services généraux (1) 224 892.93 223 513.51224 892.93 223 513.51

Restauration et hébergement
206 707.50 206 707.50

Bourses nationales
22 127.22 22 127.22

Total services spéciaux (2) 228 834.72 228 834.72228 834.72 228 834.72
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B1.2
Pour les A.C.

M. Stéphane CHICHE
M. BONJEOVANIE Pierre

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Proposition du chef
d'établissement

Cadre réservé aux
autorités de contrôle

Vote du Conseil
d'Administration

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

TOTAL SECTION DE
FONCTIONNEMENT (1) + (2) 453 727.65 452 348.23453 727.65 452 348.23

-1 379.42-1 379.42

0.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital

Total dépenses et recettes
inscrites au budget 453 727.65 452 348.23

0.00 0.00

453 727.65 452 348.23

0.00 0.00

0.00



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement
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Etablissement :
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Exercice :
0332934K

Ordonnateur :

2013

Comptable assignataire :
DEPARTEMENT : GIRONDE 

Pièce B1.3

REALISATION DE L'EQUILIBRE BUDGETAIRE

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois
Opérations d'investissement

Total 

CAF

Augmentation du fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

453 727.65 452 348.23

-1 379.42

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

53 480.69 25 350.00 0.00 28 130.69

Pour les A.C.

M. Stéphane CHICHE
M. BONJEOVANIE Pierre

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B2
Pour les A.C.

PREVISIONS BUDGETAIRES

Etat des origines de financement

Rappel des crédits
ouverts au budget initial

de l'année N-1

Proposition du chef
d'établissement AutresRessources propresCollectivités territorialesEtatTotal

Rappel des recettes
admises au budget

initial de l'année N-1

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Proposition du chef d'établissement

M. Stéphane CHICHE
M. BONJEOVANIE Pierre

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Activité pédagogique 90 171.35 57 248.66 90 171.35 57 248.66 3 880.25 19 137.41 29 610.00 4 621.00

Vie de l’élève 8 074.14 6 202.87 8 074.14 6 202.87 1 356.55 4 846.32 0.00 0.00

Administration et logistique 136 749.60 161 441.40 136 749.60 160 061.98 0.00 113 724.73 17 533.47 28 803.78

Total services généraux (1) 234 995.09 224 892.93 234 995.09 223 513.51 5 236.80 137 708.46 47 143.47 33 424.78

Restauration et hébergement 202 226.80 206 707.50 202 226.80 206 707.50 0.00 4 885.00 201 572.50 250.00

Bourses nationales 25 063.20 22 127.22 25 063.20 22 127.22 22 127.22 0.00 0.00 0.00

Total services spéciaux (2) 227 290.00 228 834.72 227 290.00 228 834.72 22 127.22 4 885.00 201 572.50 250.00

TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2) 462 285.09 453 727.65 462 285.09 452 348.23 27 364.02 142 593.46 248 715.97 33 674.78

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

Opérations en capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 462 285.09 453 727.65 462 285.09 452 348.23 27 364.02 142 593.46 248 715.97 33 674.78
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Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre Page 1

CCC 3 000.00 14 537.41Centre de connaissances & de culture Subventions Département0DGF 7443

0CDI 3 000.00 890.16centre documentaires Logistique pédagogiqueLOGPED

LOGPED 1 190.16 61.01Logistique pédagogique Subventions minis.éduc.nat.13COR 7411

0MAINT 300.00 829.15Maintenance fournitures et travaux etab Subventions minis.éduc.nat.13REP 7411

13COR 61.01 15 315.00Carnets de correspondance Socle de comp.-Pratique langue vivante éSOCLE2

13REP 829.15 14 210.00Droits de reprographie Contribution participants0ESPAGNE 7067

SOCLE 4 500.00 1 105.00Socle commun de compétence Autres dons et legs0ESPAGNE 7468

0COMMUN 4 500.00 400.00Crédits à ventiler Socle de comp.-Mathémat.,sciences,techn.SOCLE3

SOCLE1 200.00 300.00Socle de comp.-Maîtrise langue française Subv. Communes gpt. collectiv.04ADEARBO 7444

00ADELECT 200.00 100.00Dépenses Educatives-Club lecture Contrib.hors conv.organ.prof.05ADEARBO 7482

SOCLE2 15 315.00 6 600.00Socle de comp.-Pratique langue vivante é Socle de comp.-Culture humanisteSOCLE5

0ESPAGNE 15 315.00 1 300.00Séjour en Espagne Subventions Département02CINE 7443

SOCLE3 1 850.00 200.00Socle de comp.-Mathémat.,sciences,techn. Subventions Département02EACDE 7443

00ADEARBO 300.00 3 000.00Dépense Educ.-Arboglisseur Subventions Département02EACTERR 7443

00ADEGEO 250.00 100.00Sorties géologiques 5ème Subventions Département02EACTHEA 7443

00ADEMONT 500.00 400.00Dépense Educ.-Montgolfière Subventions minis.éduc.nat.13EACDE 7411

00THOC 400.00 300.00Objets confectionnés Subventions minis.éduc.nat.13EACLYR 7411

04ADEARBO 300.00 300.00Dépense Educ.-Arboglisseur CDC Subventions minis.éduc.nat.13EACMAUR 7411

05ADEARBO 100.00 200.00Dépense Educ.-Arboglisseur AFDET Subventions minis.éduc.nat.13EACPHOT 7411

SOCLE4 1 250.00 400.00Socle de comp.-TICE Subventions minis.éduc.nat.13EACTERR 7411

00TICE 1 250.00 400.00TICE sur financement établlissement Subventions minis.éduc.nat.13EACXVII 7411

SOCLE5 8 900.00 1 762.59Socle de comp.-Culture humaniste Socle de comp.-Sociales et civiquesSOCLE6

00CINE 350.00 1 000.00Culture humaniste-Collège au cinéma Subv. Communes gpt. collectiv.04ESCPISC 7444

00EACCHOR 150.00 262.59Education Artistique & culturelle-Choral Subventions minis.éduc.nat.16ESCAG21 7411
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Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre Page 2

00EACSORT 1 000.00 500.00Education artistique & culturelle-Sortie Subventions minis.éduc.nat.16ESCPISC 7411

00EACTERR 800.00 17 743.50Educ. Artist.& cult.-Territoire visuel Socle de comp.-Autonomie & initiativeSOCLE7

02CINE 1 300.00 1 000.00Culture humaniste-Collège au cinéma Prod.vers.libé.-exo.taxe appr.0PARCOURS 7481

02EACDE 200.00 15 400.00Educ. Artist.& cult.-Lettres de délation Contribution participants0SKI 7067

02EACTERR 3 000.00 1 116.00Educ. Artist.& cult.-Territoire visuel Autres dons et legs0SKI 7468

02EACTHEA 100.00 227.50Educ. Artist.& cult.-Comique théâtre Subventions minis.éduc.nat.16AE-CM2 7411

13EACDE 400.00Educ. Artist.& cult.-Lettres délation

13EACLYR 300.00Educ. Artist.& cult.-Parcours Lyrique

13EACMAUR 300.00Educ. Artist.& cult.-Mauriac, St Symphor

13EACPHOT 200.00Educ. Artist.& cult.-Club photo

13EACTERR 400.00Educ. Artist.& cult.-Territoire visuel

13EACXVII 400.00Educ. Artist.& cult.-Bordeaux XVIIIème

SOCLE6 3 300.00Socle de comp.-Sociales et civiques

00ESC 400.00Education santé & citoyenneté

00ESCAG21 37.41Education santé & citoyenneté-Agenda 21

00ESCPISC 1 000.00Education santé & citoyenneté-Piscine

00ESCPSC1 100.00Education santé & citoyenneté-PSC1

04ESCPISC 1 000.00Education Santé & citoyenneté-PiscineCDC

16ESCAG21 262.59Education santé & citoyenneté-Agenda 21

16ESCPISC 500.00Education Santé & citoyenneté-Piscine

SOCLE7 17 743.50Socle de comp.-Autonomie & initiative

0PARCOURS 1 000.00Parcours diversifiés : alternance, MGI..

0SKI 16 516.00Séjour au ski

16AE-CM2 227.50Accompagnement Educatif LOLF-Cm2-6ème
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Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - AP : Activité pédagogique

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre Page 3

Total du service 57 248.66

57 248.66Crédits votés par le C.A 

Total du service 57 248.66

Recettes votées par le C.A 57 248.66

90 171.3590 171.35



MINISTERE :

Etablissement :
COLLEGE PIAN SUR GARONNE

Education Nationale

BORDEAUXAcadémie :

BP 70015
1, Lalièyre Nord
33490 PIAN S/GARONNE

0332934K

DEPARTEMENT : GIRONDE 

BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE
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Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - VE : Vie de l’élève

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre

AIDES 5 602.87 600.00Aides et fonds sociaux Subventions Département0DGF 7443

02FSCG 1 500.00 5 602.87Fonds sociaux Conseil Général Aides et fonds sociauxAIDES

0ACAC 2 746.32 1 500.00Aides Conseil Général taux 2 & taux 3 Subventions Département02FSCG 7443

16FS- 1 356.55 2 746.32Fonds social lycéen et collégien Subventions Département0ACAC 7443

SANTE 600.00 1 356.55Santé scolaire et actions prévention Subventions minis.éduc.nat.16FS- 7411

0SANTE 600.00Frais médicaux, visites, médicaments

Total du service 6 202.87

6 202.87Crédits votés par le C.A 

Total du service 6 202.87

Recettes votées par le C.A 6 202.87

8 074.148 074.14
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Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - ALO : Administration et logistiqu e

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre Page 1

ENTRET 3 500.00 79 158.59Entretien Subventions Département0DGF 7443

0DECHETS 500.00 3 684.00Collecte, traitement, évacuations déchet Locations diverses0LOYER 7083

0NETTOYAG 3 000.00 30 539.00Produits et matériels nettoyage Maintenance et sécuritéMAINT

FOURNI 6 812.59 16 933.00Fournitures diverses Subventions Département28DSM 7443

0FOURDIV 4 500.00 13 606.00Fournitures diverses Subventions Département2P22013 7443

0MOBOUTIL 2 312.59 13 849.47Mobilier, outils, petits équipements Opérations spécifiquesOP-SPE

LOGIST 15 160.00 3 194.68Logistique administrative Prod.neutralisation amortiss.0NEUT 776

0AFFRANCH 4 710.00 10 654.79Affranchissement, expéditions Quote.pt.sub.inv.cpte.resultat0NEUT 777

0AUTO 750.00 32 830.92Véhicule de service Charges de personnelsPERSO

0GROUPE 700.00 4 027.14Frais adhésion groupements, pubicité, AC Subventions Département0CUI 7443

0SERDIV 1 750.00 28 803.78Services divers Subventions A.S.P.0CUI 7445

0TEL 7 250.00Télecommunications, connexions données

MAINT 36 289.00Maintenance et sécurité

0MAINT 4 500.00Maintenance fournitures et travaux etab

0SECURITE 1 250.00Contrats sécurité (télésurveillance...)

28CTR2013 2 500.00Contrôles règlementaire périodiques

28MAI2013 3 500.00Contrats de maintenance-sécurité équipem

28TRA2013 10 933.00Travaux

2P22013 13 606.00P2 maintenance chauffage

OP-SPE 15 228.89Opérations spécifiques

0AMOR 15 228.89Amortissement

PERSO 33 950.92Charges de personnels

0CUI 32 830.92Rémunération CUI

0EPITENUE 500.00Tenues de travail, EPI
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Pièce B3.3
Pour les A.C.

SERVICE GENERAL - ALO : Administration et logistiqu e

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre Page 2

0FORMPER 520.00Formation des personnels

0SANTE 100.00Frais médicaux, visites, médicaments

REPRO 8 500.00Reprographie tous services

0REPRO 8 500.00Reprographie

VIAB 42 000.00Viabilisation

0CHAU P1 22 000.00P1 chauffage collège

0EAU 4 000.00Eau et assainissement

0ELEC 15 000.00Electricité

0GAZ 1 000.00Gaz

Total du service 161 441.40

161 441.40Crédits votés par le C.A 

Total du service 160 061.98

Recettes votées par le C.A 160 061.98

136 749.60136 749.60
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B4.1
Pour les A.C.

SERVICE SPECIAL - SRH : Restauration et hébergement

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre

DENREE 127 848.00 250.00Achats de denrées alimentaires Contrib.hors conv.organ.prof.01ONILAIT 7482

0DENR 127 848.00 201 572.50Achats de denrées Prod.Restaur.Scol.et hébergt0USAGERS 7062

ENTRET 5 026.93 3 000.00Entretien Subventions Département28RES2013 7443

0NETTOYAG 3 141.93 1 885.00Produits et matériels nettoyage Subventions Département29DEC2013 7443

29DEC2013 1 885.00Déchets alimentaires

MAINT 3 000.00Maintenance et sécurité

28RES2013 3 000.00DSM-Contrats obligatoires

REVERS 54 424.57Reversement à la collectivité 27%

29REV2013 54 424.57Reversement au CG de 27% des produits

SERVIC 800.00Services divers

0ANALYS 800.00Analyse bactériologiques

VIAB 15 608.00Viabilisation

0EAU 6 000.00Eau et assainissement

0ELEC 3 608.00Electricité

0GAZ 6 000.00Gaz

Total du service 206 707.50

206 707.50Crédits votés par le C.A 

Total du service 206 707.50

Recettes votées par le C.A 206 707.50

202 226.80202 226.80
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BUDGET PRIMITIF DE L'EXERCICE

Pièce B4.2
Pour les A.C.

SERVICE SPECIAL - SBN : Bourses nationales

Ouvertures de crédits

Imputation

Prévisions de recettes

Rappel des crédits
ouverts au budget
initial de l'exercice

précédent

Proposition du chef
d'établissement Imputation

Rappel des
recettes admises

au budget initial de
l'exercice
précédent

Proposition du chef
d'établissement

Domaine Activité Libellé Domaine Activité LibelléCompte

Exercice : 2013

Ordonnateur : M. Stéphane CHICHE
Comptable assignataire : M. BONJEOVANIE Pierre

1BN 22 127.22 22 127.22Bourses Nationales de collège Bourses Nationales de collège1BN

16BN 21 041.46 21 041.46Bourses de collège Subventions minis.éduc.nat.16BN 7411

16RP 1 085.76 1 085.76Remises de principe Subventions minis.éduc.nat.16RP 7411

Total du service 22 127.22

22 127.22Crédits votés par le C.A 

Total du service 22 127.22

Recettes votées par le C.A 22 127.22

25 063.2025 063.20


